ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 декабря 2018 г. № 1572
МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.
2. Установить, что абзац второй пункта 131 Правил обращения

с твердыми коммунальными отходами, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 12 ноября 2016 г. № 1156
"Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении
изменения в постановление Правительства Российской Федерации
от 25 августа 2008 г. №641" (в редакции настоящего постановления),
вступает в силу с 1 января 2019 г.

3. Признать утратившими силу абзацы девятый - тринадцатый
подпункта "б" пункта 8 изменений, которые вносятся в акты
Правительства Российской Федерации, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2018 г. №1094
"О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018,
№ 40, ст. 6122).

Д.Медведев
Председатель Правит

Российской Федер

3941470

испытания звукоизоляции

https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 15 декабря 2018 г. № 1572

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

2. В Правилах предоставления коммунальных услуг собственникам и
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 6 мая 2011г. №354 "О предоставлении коммунальных услуг

394l470.doc

2

собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах
и жилых домов" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2011, № 22, ст. 3168; 2013, № 21, ст. 2648; 2015, № 9, ст. 1316; 2016, № 27,
ст. 4501; 2017, № 2, ст. 338; № 11, ст. 1557):

а) пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
"Понятие "уборка мест погрузки твердых коммунальных отходов"

употребляется в настоящих Правилах в значении, предусмотренном
Правилами обращения с твердыми коммунальными отходами,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 12 ноября 2016 г. № 1156 "Об обращении с твердыми коммунальными
отходами и внесении изменения в постановление Правительства
Российской Федерации от 25 августа 2008 г. № 641".";

б) пункт 14812 изложить в следующей редакции:
" 14812. Региональный оператор по обращению с твердыми

коммунальными отходами отвечает за обращение с твердыми
коммунальными отходами с момента погрузки таких отходов в мусоровоз.
Погрузка твердых коммунальных отходов включает в себя уборку мест
погрузки твердых коммунальных отходов.";

в) пункт 14813 после слов "размещении мест" дополнить словом
"(площадок)";

г) подпункт "л" пункта 14822 после слова "местах" дополнить словом
"(площадках)";

д) пункт 17 приложения № 1 к указанным Правилам после слова
"мест" дополнить словом "(площадок)";

е) в приложении № 2 к указанным Правилам:
в пункте 93:
в абзаце пятом слова "место накопления" заменить словами "место

(площадку) накопления";
в абзаце шестом слова "места накопления" заменить словами "места

(площадки) накопления";
в абзаце шестом пункта 94 слова "места накопления" заменить

словами "места (площадки) накопления";
в абзаце четвертом пункта 96 слова "места накопления" заменить

словами "места (площадки) накопления".

280911 S2.doc

23

https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm